
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНОЛОМНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от 26 декабря 2023 г.                                                                                                                   № 354 

 

Об итогах участия в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

 

 В исполнении приказа отдела образования администрации Сакского района Республики Крым 

от 06.09.2023г. №271 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях 

Сакского района Республики Крым», приказа по школе от 26.10.2023 № 297 «Об итогах 

проведения школьного этапа олимпиады школьников в МБОУ «Каменоломненская средняя 

школа» в 2023/2024 учебном году» в ноябре-декабре 2023 года 19 учащихся МБОУ 

«Каменоломненская средняя школа»  приняли участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады по 6 дисциплинам: математика, русский язык, обществознание, физическая культура, 

английский язык, физика, биология, литература, география. 

Согласно приказу отдела образования администрации Сакского района Республики Крым от 

22.12.2023 № 409 «Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году»  наибольшее количество участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады от нашей школы было на олимпиаде по географии (5 учеников, 

призовых мест нет). Всего учащиеся нашей школы заняли 5 призовых места (Приложение 1). По 

результатам проведения данного этапа всероссийской олимпиады, определен показатель 

качества (рейтинг) участия школы – 19 место или 26,3%, что на 7% ниже прошлогоднего 

показателя. На основании вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать работу педагогов по подготовке учащихся к муниципальному этапу всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году удовлетворительной. 

2. Считать качество участия школьников в муниципальном этапе ВсОШ в 2023/2024уч.г. 

удовлетворительным. 

3. Руководителям школьных методических объединений Приходько М.А., Сейтвелиевой Г.С.: 

3.1. проанализировать итоги участия в муниципальном этапе ВсОШ в 2023/2024 учебном году 

на заседаниях ШМО; 

3.2. продолжить практику проведения семинаров по вопросам совершенствования работы с 

учащимися, мотивированными на интеллектуальную деятельность, подготовки и проведения 

олимпиад. 

4. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального 

этапа ВсОШ: 

 Захарчук Ю.О., учитель английского языка, 

 Приходько М.А., учитель биологии; 

 Козак З.Я., учитель обществознания. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                       А.М.Стародубцева 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ 

«Каменоломненская средняя школа» 

от 26.12.2023 № 354 

 

Итоги участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/2024 учебном году  

 

 

  

 

 

 

 

 

предмет участник призер победитель Приказ ОО 

Английский 

язык 

 Сеит-Джелилова 

Мерьем, 10кл 

1) Литвиненко 

Иван,10кл 

2) Хутмеров Расим, 

7кл 

Приказ 

№358 от 

13.11.2023 

Русский 

язык 

1) Шефикова Полина, 7кл 

2) Литвиненко Иван, 10кл 

3) Мустафаева Мавиле, 8кл 

  Приказ 

№370 от 

22.11.2023 

Литература Османова Сабина, 10кл   Приказ 

№382 от 

01.12.2023 

Физика Хутмеров Расим, 7кл   Приказ 

№409 от 

22.12.2023 

Общество-

знание 

 Османова Сабина, 

10кл 

 Приказ 

№367 от 

17.11.2023 

География 1) Абдураманова Зоре, 10кл 

2) Османова Сабина, 10кл 

3) Мустафиева Нурие, 9кл 

4) Гаффарова Сафие, 8кл 

5) Хутмеров Расим, 7кл 

  Приказ 

№374 от 

24.11.2023 

Физическая 

культура 

1) Пуляева Дмитрий, 10кл 

2) Сейдаметов Амет, 10кл 

  Приказ 

№409 от 

22.12.2023 

Математика 1) Эмирсуюнов Ролан, 5кл 

2) Прокопьева Арина, 6кл 

  Приказ 

№409 от 

22.12.2023 

Биология  Абсеметова 

Эльзана, 8кл 

 Приказ 

№406 от 

22.12.2023 

ИТОГО 14 3 2  


